

令和6年度収支予算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

| | 科目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|----|---------------------|---------------|---------------|-------------|
| 1 | I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 2 | 1.経常増減の部 | | | |
| 3 | (1)経常収益 | | | |
| 4 | 受託事業収益 | 1,100,000,000 | 1,090,000,000 | 10,000,000 |
| 5 | 受取配分金 | 939,300,000 | 946,500,000 | △ 7,200,000 |
| 6 | 受取材料費等 | 43,000,000 | 43,900,000 | △ 900,000 |
| 7 | 受取事務費 | 117,700,000 | 99,600,000 | 18,100,000 |
| 8 | 労働者派遣事業受託収益 | 3,100,000 | 1,600,000 | 1,500,000 |
| 9 | 労働者派遣事業受託収益 | 3,100,000 | 1,600,000 | 1,500,000 |
| 10 | 有料職業紹介事業受託収益 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 11 | 有料職業紹介事業受託収益 | 20,000 | 20,000 | 0 |
| 12 | 受取会費 | 4,460,000 | 4,275,000 | 185,000 |
| 13 | 正会員受取会費 | 4,460,000 | 4,275,000 | 185,000 |
| 14 | 受取補助金等 | 90,761,438 | 89,461,438 | 1,300,000 |
| 15 | 受取連合交付金 | 27,958,000 | 26,658,000 | 1,300,000 |
| 16 | 受取市補助金 | 62,803,438 | 62,803,438 | 0 |
| 17 | 雑収益 | 40,000 | 40,000 | 0 |
| 18 | 受取利息 | 40,000 | 40,000 | 0 |
| 19 | 経常収益計 | 1,198,381,438 | 1,185,396,438 | 12,985,000 |
| 20 | (2)経常費用 | | | |
| 21 | 事業費 | 1,182,382,222 | 1,178,195,178 | 4,187,044 |
| 22 | 支払配分金 | 939,300,000 | 946,500,000 | △ 7,200,000 |
| 23 | 支払材料費等 | 43,000,000 | 43,900,000 | △ 900,000 |
| 24 | 給料手当 | 55,036,468 | 52,849,350 | 2,187,118 |
| 25 | 臨時雇賃金 | 50,591,130 | 48,231,424 | 2,359,706 |
| 26 | 法定福利費 | 14,594,785 | 13,997,713 | 597,072 |
| 27 | 退職給付費用 | 4,162,730 | 3,966,820 | 195,910 |
| 28 | 福利厚生費 | 1,256,900 | 1,222,600 | 34,300 |
| 29 | 旅費交通費 | 1,011,000 | 1,010,600 | 400 |
| 30 | 通信運搬費 | 5,398,871 | 5,266,916 | 131,955 |
| 31 | 減価償却費 | 5,808,152 | 5,808,152 | 0 |
| 32 | 会議費 | 153,000 | 153,000 | 0 |
| 33 | 消耗品費 | 3,142,772 | 3,319,787 | △ 177,015 |
| 34 | 修繕費 | 997,373 | 127,273 | 870,100 |
| 35 | 印刷製本費 | 2,274,700 | 2,032,050 | 242,650 |
| 36 | 光熱水料費 | 1,545,600 | 1,760,364 | △ 214,764 |
| 37 | 賃借料 | 4,355,791 | 5,668,947 | △ 1,313,156 |

| | 科目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|----|-----------------|----------------------|----------------------|------------------|
| 38 | 保険料 | 8,131,080 | 8,199,820 | △ 68,740 |
| 39 | 諸謝金 | 687,600 | 901,334 | △ 213,734 |
| 40 | 租税公課 | 24,350,000 | 15,950,000 | 8,400,000 |
| 41 | 支払負担金 | 17,500 | 1,500 | 16,000 |
| 42 | 組織活動助成費 | 4,882,000 | 4,996,000 | △ 114,000 |
| 43 | 委託費 | 11,332,970 | 12,019,328 | △ 686,358 |
| 44 | 教材費 | 5,000 | 5,000 | 0 |
| 45 | 支払手数料 | 316,800 | 277,200 | 39,600 |
| 46 | 雑費 | 30,000 | 30,000 | 0 |
| 47 | 管理費 | 15,999,216 | 15,901,260 | 97,956 |
| 48 | 役員報酬 | 912,000 | 912,000 | 0 |
| 49 | 給料手当 | 4,644,000 | 4,644,000 | 0 |
| 50 | 法定福利費 | 780,267 | 752,319 | 27,948 |
| 51 | 退職給付費用 | 126,360 | 123,120 | 3,240 |
| 52 | 福利厚生費 | 19,300 | 19,300 | 0 |
| 53 | 役員等旅費交通費 | 1,476,000 | 1,603,200 | △ 127,200 |
| 54 | 旅費交通費 | 96,200 | 96,200 | 0 |
| 55 | 通信運搬費 | 947,876 | 960,555 | △ 12,679 |
| 56 | 減価償却費 | 1,161,600 | 1,161,600 | 0 |
| 57 | 会議費 | 163,000 | 155,000 | 8,000 |
| 58 | 消耗品費 | 908,100 | 960,600 | △ 52,500 |
| 59 | 修繕費 | 22,727 | 22,727 | 0 |
| 60 | 印刷製本費 | 882,000 | 810,500 | 71,500 |
| 61 | 光熱水料費 | 125,000 | 113,636 | 11,364 |
| 62 | 賃借料 | 773,703 | 729,403 | 44,300 |
| 63 | 保険料 | 270,190 | 270,700 | △ 510 |
| 64 | 諸謝金 | 150,000 | 0 | 150,000 |
| 65 | 租税公課 | 9,300 | 5,000 | 4,300 |
| 66 | 支払負担金 | 531,500 | 531,500 | 0 |
| 67 | 組織活動助成費 | 30,000 | 0 | 30,000 |
| 68 | 委託費 | 1,878,093 | 1,939,100 | △ 61,007 |
| 69 | 支払手数料 | 32,000 | 30,800 | 1,200 |
| 70 | 雑費 | 60,000 | 60,000 | 0 |
| 71 | 經常費用計 | 1,198,381,438 | 1,194,096,438 | 4,285,000 |
| 72 | 評価損益等調整前当期經常増減額 | 0 | △ 8,700,000 | 8,700,000 |
| 73 | 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 74 | 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 75 | 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 |
| 76 | 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 |
| 77 | 当期經常増減額 | 0 | △ 8,700,000 | 8,700,000 |

| | 科目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|----|----------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 78 | 2.経常外増減の部 | | | |
| 79 | (1)経常外収益 | | | |
| 80 | 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 |
| 81 | 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| 82 | (2)経常外費用 | | | |
| 83 | 固定資産売却損 | 0 | 0 | 0 |
| 84 | 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 85 | 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 86 | 当期一般正味財産増減額 | 0 | △ 8,700,000 | 8,700,000 |
| 87 | 一般正味財産期首残高 | 88,358,709 | 86,179,028 | 2,179,681 |
| 88 | 一般正味財産期末残高 | 88,358,709 | 77,479,028 | 10,879,681 |
| 89 | II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 90 | 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 91 | 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 92 | 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| 93 | III 正味財産期末残高 | 88,358,709 | 77,479,028 | 10,879,681 |

収支予算書に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位:円)

| | 科目 | 予算額 | 前年度予算額 | 増減 |
|----|-------------------|------------|------------|-------------|
| 1 | 【投資活動収支の部】 | | | |
| 2 | 〈投資活動収入〉 | | | |
| 3 | 特定資産取崩収入 | 38,700,000 | 38,700,000 | 0 |
| 4 | 財政運営資金資産取崩収入 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 |
| 5 | 財政運営資金資産取崩収入 | 8,700,000 | 8,700,000 | 0 |
| 6 | 投資活動収入計 | 38,700,000 | 38,700,000 | 0 |
| 7 | 〈投資活動支出〉 | | | |
| 8 | 固定資産取得支出 | 5,808,000 | 11,616,000 | △ 5,808,000 |
| 9 | リース資産購入支出 | 5,808,000 | 11,616,000 | △ 5,808,000 |
| 10 | 特定資産取得支出 | 32,385,862 | 32,273,852 | 112,010 |
| 11 | 退職給付引当資産取得支出 | 1,224,110 | 1,112,100 | 112,010 |
| 12 | 財政運営資金資産取得支出 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 |
| 13 | 減価償却引当資産取得支出 | 1,161,752 | 1,161,752 | 0 |
| 14 | 投資活動支出計 | 38,193,862 | 43,889,852 | △ 5,695,990 |
| 15 | 【財務活動収支の部】 | | | |
| 16 | 〈財務活動収入〉 | | | |
| 17 | 借入金収入 | 20,000,000 | 22,000,000 | △ 2,000,000 |
| 18 | 短期借入金収入 | 20,000,000 | 22,000,000 | △ 2,000,000 |
| 19 | リース債務収入 | 5,808,000 | 11,616,000 | △ 5,808,000 |
| 20 | リース債務収入 | 5,808,000 | 11,616,000 | △ 5,808,000 |
| 21 | 財務活動収入計 | 25,808,000 | 33,616,000 | △ 7,808,000 |
| 22 | 〈財務活動支出〉 | | | |
| 23 | 借入金返済支出 | 20,000,000 | 22,000,000 | △ 2,000,000 |
| 24 | 短期借入金返済支出 | 20,000,000 | 22,000,000 | △ 2,000,000 |
| 25 | リース債務返済支出 | 5,808,000 | 5,808,000 | 0 |
| 26 | リース債務返済支出 | 5,808,000 | 5,808,000 | 0 |
| 27 | 財務活動支出計 | 25,808,000 | 27,808,000 | △ 2,000,000 |

2. 借入金限度額

相模原市からの短期借入金限度額は20,000,000円とする。

3. 債務負担額

令和6年度 5,808,000円

4. 受託事業収益(受取配分金、受取材料費等)の増加に連動する費用(支払配分金、支払材料費等)に限り、予算額を超えて執行することができる。

令和6年度収支予算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | 法人会計 | 合 計 |
|-----------------|--------------|-------------|---------------|------------|---------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 計 | | |
| 1 I 一般正味財産増減の部 | | | | | |
| 2 1.経常増減の部 | | | | | |
| 3 (1)経常収益 | | | | | |
| 4 受託事業収益 | 982,300,000 | 109,500,711 | 1,091,800,711 | 8,199,289 | 1,100,000,000 |
| 5 受取配分金 | 939,300,000 | 0 | 939,300,000 | 0 | 939,300,000 |
| 6 受取材料費等 | 43,000,000 | 0 | 43,000,000 | 0 | 43,000,000 |
| 7 受取事務費 | 0 | 109,500,711 | 109,500,711 | 8,199,289 | 117,700,000 |
| 8 労働者派遣事業受託収益 | 0 | 3,100,000 | 3,100,000 | 0 | 3,100,000 |
| 9 労働者派遣事業受託収益 | 0 | 3,100,000 | 3,100,000 | 0 | 3,100,000 |
| 10 有料職業紹介事業受託収益 | 0 | 20,000 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 11 有料職業紹介事業受託収益 | 0 | 20,000 | 20,000 | 0 | 20,000 |
| 12 受取会費 | 0 | 2,230,000 | 2,230,000 | 2,230,000 | 4,460,000 |
| 13 正会員受取会費 | 0 | 2,230,000 | 2,230,000 | 2,230,000 | 4,460,000 |
| 14 受取補助金等 | 0 | 85,191,511 | 85,191,511 | 5,569,927 | 90,761,438 |
| 15 受取連合交付金 | 0 | 27,958,000 | 27,958,000 | 0 | 27,958,000 |
| 16 受取市補助金 | 0 | 57,233,511 | 57,233,511 | 5,569,927 | 62,803,438 |
| 17 雑収益 | 0 | 40,000 | 40,000 | 0 | 40,000 |
| 18 受取利息 | 0 | 40,000 | 40,000 | 0 | 40,000 |
| 19 経常収益計 | 982,300,000 | 200,082,222 | 1,182,382,222 | 15,999,216 | 1,198,381,438 |
| 20 (2)経常費用 | | | | | |
| 21 事業費 | 982,300,000 | 200,082,222 | 1,182,382,222 | 0 | 1,182,382,222 |
| 22 支払配分金 | 939,300,000 | 0 | 939,300,000 | 0 | 939,300,000 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | 法人会計 | 合 計 | |
|-----|--------------|------------|------------|------------|-----|------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 計 | | | |
| 23 | 支払材料費等 | 43,000,000 | 0 | 43,000,000 | 0 | 43,000,000 |
| 24 | 給料手当 | 0 | 55,036,468 | 55,036,468 | 0 | 55,036,468 |
| 25 | 臨時雇賃金 | 0 | 50,591,130 | 50,591,130 | 0 | 50,591,130 |
| 26 | 法定福利費 | 0 | 14,594,785 | 14,594,785 | 0 | 14,594,785 |
| 27 | 退職給付費用 | 0 | 4,162,730 | 4,162,730 | 0 | 4,162,730 |
| 28 | 福利厚生費 | 0 | 1,256,900 | 1,256,900 | 0 | 1,256,900 |
| 29 | 旅費交通費 | 0 | 1,011,000 | 1,011,000 | 0 | 1,011,000 |
| 30 | 通信運搬費 | 0 | 5,398,871 | 5,398,871 | 0 | 5,398,871 |
| 31 | 減価償却費 | 0 | 5,808,152 | 5,808,152 | 0 | 5,808,152 |
| 32 | 会議費 | 0 | 153,000 | 153,000 | 0 | 153,000 |
| 33 | 消耗品費 | 0 | 3,142,772 | 3,142,772 | 0 | 3,142,772 |
| 34 | 修繕費 | 0 | 997,373 | 997,373 | 0 | 997,373 |
| 35 | 印刷製本費 | 0 | 2,274,700 | 2,274,700 | 0 | 2,274,700 |
| 36 | 光熱水料費 | 0 | 1,545,600 | 1,545,600 | 0 | 1,545,600 |
| 37 | 賃借料 | 0 | 4,355,791 | 4,355,791 | 0 | 4,355,791 |
| 38 | 保険料 | 0 | 8,131,080 | 8,131,080 | 0 | 8,131,080 |
| 39 | 諸謝金 | 0 | 687,600 | 687,600 | 0 | 687,600 |
| 40 | 租税公課 | 0 | 24,350,000 | 24,350,000 | 0 | 24,350,000 |
| 41 | 負担金 | 0 | 17,500 | 17,500 | 0 | 17,500 |
| 42 | 組織活動助成費 | 0 | 4,882,000 | 4,882,000 | 0 | 4,882,000 |
| 43 | 委託費 | 0 | 11,332,970 | 11,332,970 | 0 | 11,332,970 |
| 44 | 教材費 | 0 | 5,000 | 5,000 | 0 | 5,000 |
| 45 | 支払手数料 | 0 | 316,800 | 316,800 | 0 | 316,800 |
| 46 | 雑費 | 0 | 30,000 | 30,000 | 0 | 30,000 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | 法人会計 | 合 計 | |
|-----|--------------|----------|---|------|------------|------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 計 | | | |
| 47 | 管理費 | 0 | 0 | 0 | 15,999,216 | 15,999,216 |
| 48 | 役員報酬 | 0 | 0 | 0 | 912,000 | 912,000 |
| 49 | 給料手当 | 0 | 0 | 0 | 4,644,000 | 4,644,000 |
| 50 | 法定福利費 | 0 | 0 | 0 | 780,267 | 780,267 |
| 51 | 退職給付費用 | 0 | 0 | 0 | 126,360 | 126,360 |
| 52 | 福利厚生費 | 0 | 0 | 0 | 19,300 | 19,300 |
| 53 | 役員等旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 1,476,000 | 1,476,000 |
| 54 | 旅費交通費 | 0 | 0 | 0 | 96,200 | 96,200 |
| 55 | 通信運搬費 | 0 | 0 | 0 | 947,876 | 947,876 |
| 56 | 減価償却費 | 0 | 0 | 0 | 1,161,600 | 1,161,600 |
| 57 | 会議費 | 0 | 0 | 0 | 163,000 | 163,000 |
| 58 | 消耗品費 | 0 | 0 | 0 | 908,100 | 908,100 |
| 59 | 修繕費 | 0 | 0 | 0 | 22,727 | 22,727 |
| 60 | 印刷製本費 | 0 | 0 | 0 | 882,000 | 882,000 |
| 61 | 光熱水料費 | 0 | 0 | 0 | 125,000 | 125,000 |
| 62 | 賃借料 | 0 | 0 | 0 | 773,703 | 773,703 |
| 63 | 保険料 | 0 | 0 | 0 | 270,190 | 270,190 |
| 64 | 諸謝金 | 0 | 0 | 0 | 150,000 | 150,000 |
| 65 | 租税公課 | 0 | 0 | 0 | 9,300 | 9,300 |
| 66 | 支払負担金 | 0 | 0 | 0 | 531,500 | 531,500 |
| 67 | 組織活動助成費 | 0 | 0 | 0 | 30,000 | 30,000 |
| 68 | 委託費 | 0 | 0 | 0 | 1,878,093 | 1,878,093 |
| 69 | 支払手数料 | 0 | 0 | 0 | 32,000 | 32,000 |
| 70 | 雑費 | 0 | 0 | 0 | 60,000 | 60,000 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | 法人会計 | 合 計 |
|--------------------|--------------|-------------|---------------|------------|---------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 計 | | |
| 71 経常費用計 | 982,300,000 | 200,082,222 | 1,182,382,222 | 15,999,216 | 1,198,381,438 |
| 72 評価損益等調整前当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 73 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 74 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 75 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 76 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 77 当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 78 2.経常外増減の部 | | | | | |
| 79 (1)経常外収益 | | | | | |
| 80 固定資産売却益 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 81 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 82 (2)経常外費用 | | | | | |
| 83 固定資産売却損 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 84 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 85 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 86 当期一般正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 87 一般正味財産期首残高 | 0 | 79,484,440 | 79,484,440 | 8,874,269 | 88,358,709 |
| 88 一般正味財産期末残高 | 0 | 79,484,440 | 79,484,440 | 8,874,269 | 88,358,709 |
| 89 II 指定正味財産増減の部 | | | | | |
| 90 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 91 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 92 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 93 III 正味財産期末残高 | 0 | 79,484,440 | 79,484,440 | 8,874,269 | 88,358,709 |

収支予算書内訳表に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込

(単位:円)

| 科目 | 公益目的事業会計 | | | 小計 | 法人会計 | 合計 |
|----------------------|--------------|------------|------------|------------|-----------|------------|
| | シルバー人材センター事業 | | | | | |
| | 就業機会提供事業 | 就業機会確保事業 | 計 | | | |
| 1 【投資活動収支の部】 | | | | | | |
| 2 〈投資活動収入〉 | | | | | | |
| 3 特定資産取崩収入 | 0 | 38,700,000 | 38,700,000 | 38,700,000 | 0 | 38,700,000 |
| 4 財政運営資金資産取崩収入 | 0 | 30,000,000 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 | 30,000,000 |
| 5 財政運営資金資産取崩収入 | 0 | 8,700,000 | 8,700,000 | 8,700,000 | 0 | 8,700,000 |
| 6 投資活動収入計 | 0 | 38,700,000 | 38,700,000 | 38,700,000 | 0 | 38,700,000 |
| 7 〈投資活動支出〉 | | | | | | |
| 8 固定資産取得支出 | 0 | 4,646,400 | 4,646,400 | 4,646,400 | 1,161,600 | 5,808,000 |
| 9 リース資産購入支出 | 0 | 4,646,400 | 4,646,400 | 4,646,400 | 1,161,600 | 5,808,000 |
| 10 特定資産取得支出 | 0 | 32,385,862 | 32,385,862 | 32,385,862 | 0 | 32,385,862 |
| 11 退職給付引当資産取得支出 | 0 | 1,224,110 | 1,224,110 | 1,224,110 | 0 | 1,224,110 |
| 12 財政運営資金資産取得支出 | 0 | 30,000,000 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 | 30,000,000 |
| 13 減価償却引当資産取得支出 | 0 | 1,161,752 | 1,161,752 | 1,161,752 | 0 | 1,161,752 |
| 14 投資活動支出計 | 0 | 37,032,262 | 37,032,262 | 37,032,262 | 1,161,600 | 38,193,862 |
| 15 【財務活動収支の部】 | | | | | | |
| 16 〈財務活動収入〉 | | | | | | |
| 17 借入金収入 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 18 短期借入金収入 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 19 リース債務収入 | 0 | 4,646,400 | 4,646,400 | 4,646,400 | 1,161,600 | 5,808,000 |
| 20 リース債務収入 | 0 | 4,646,400 | 4,646,400 | 4,646,400 | 1,161,600 | 5,808,000 |
| 21 財務活動収入計 | 0 | 24,646,400 | 24,646,400 | 24,646,400 | 1,161,600 | 25,808,000 |
| 22 〈財務活動支出〉 | | | | | | |
| 23 借入金返済支出 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 24 短期借入金返済支出 | 0 | 20,000,000 | 20,000,000 | 20,000,000 | 0 | 20,000,000 |
| 25 リース債務返済支出 | 0 | 4,646,400 | 4,646,400 | 4,646,400 | 1,161,600 | 5,808,000 |
| 26 リース債務返済支出 | 0 | 4,646,400 | 4,646,400 | 4,646,400 | 1,161,600 | 5,808,000 |
| 27 財務活動支出計 | 0 | 24,646,400 | 24,646,400 | 24,646,400 | 1,161,600 | 25,808,000 |

2. 借入金限度額

相模原市からの短期借入金限度額は20,000,000円とする。

3. 債務負担額

令和6年度 5,808,000円

4. 受託事業収益(受取配分金、受取材料費等)の増加に連動する費用(支払配分金、支払材料費等)に限り、予算額を超えて執行することができる。

資金調達及び設備投資の見込みについて

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

(1) 資金調達の見込みについて

当期中の借入の予定の有無については、下記のとおりです。

| 借入の予定 | | あり | |
|-------|------|-------------|------|
| 事業番号 | 借入先 | 金額 | 使途 |
| 公1 | 相模原市 | 20,000,000円 | 運転資金 |

*無金利。

(2) 設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）については、下記のとおりです。

| 設備投資の予定 | | なし | |
|---------|---------|-------------|---------------------|
| 事業番号 | 設備投資の内容 | 支出または収入の予定額 | 資金調達方法 又は取得資金の使途 |
| 公1 | | | |